ДОГОВОР

о сетевом взаим одействии и соч рули ячестве

г.Улан-Удо *4)4"сен тяб ря 2019  г.

Мун и ни пал ыгое бюджетное общеобразоватед ьное учреждение Росси некая

гимназия Уе 59. именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Ьугдашкиной

Едены Александровны, дейелвчlomeii на основании Устава, с одной стороны, и

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Костромы

«Гимназия №1». именуемое в дальнейшем «Ш кола», в лице директора Перовой Елены

Федоровны. д е й а Bvioineiо на основании Устава, с другой стороны, далее именуемые

совместно «Стороны», в рамках сетевого взаимодействия с целью создания сетевого

образовательного пространства, обеспечивающего педагогическую поддержку развития

фу нЩионап ьной грамотности школьников через проектно-исследовательскую

юятедышегь. заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Стороны договариваются о сетевом взаимодействии для решения следующих

задач:

- разработка и реализация сетевой инновационной программы «Байкальская

лаборатория функциональном грамотности подростков: развитие функциональной

грамотности через проектно-мсследователвекую деятельность»:

обеспечение качественной организации п рос ктнфжсе л едо вате л некой

деятельности обучающихся в рамках рещшзшшн сетевой инновационной программы:

- активное привлечение педагогического сообщества к поиску инновационных идей

в выборе инновационных технологических приемов, подходов,'методов и форм развития

функциональной грамотности школьников.

В рамках ведения сетевого взаимодействия Стороны:

- совместно реализуют согласованные между ними образовательные программы

для обучающихся.

содействуют друг другу в привлечении грантов, благотворительных

пожертвований и иных безвозмездных поступлений,

- содействуют информационному обеспечению деятельности партнера по договору,

f I ре дета вл я ю т ,е го пите рее ы в со г л аео ватт t j ом ! т оря д  ке.

1.2. Настоящий аогонор определяет структуру, принципы и общие правила

отношений Сторон. В процессе сетевого взаимодействия и в рамках настоящего договора

Стороны могут дополнительно заключать договоры и соглашения, предусматривающие

детал ьн ы е условия и процедуры взаим одействия сторон. Такие доп олни тельны е договоры

и соглаш ения становятся необъемдёмой частью  настоящ его договор а и долж ны  содерж ать

ссы л ку  на него,

1.3. В  своей деятельности С тороны  не ставят задач извлечения прибыли. В се

дополнительно привлекаемые ф и н ан совы е и м атериальные ср ед ства  р асхо дую тся  на

у ставн у ю  деятельность сторон.

I.4.. Стороны обеспечивав,)! следую щ ие стандарты  со вм естн о го  ведения

деятел ьности :

- открытость совместной деятельности.

~ публичная отчетность о совм естной  деятельности ,

1.5. Стороны обесиеч и ваю т со ответстви е совм ест ной ; деятель i гости

законода телы  1 ым требовагшям.

2. П р а ва  и о бязан н ости  С т о р о н

2.1 . Д еятельность обр азовательны х учреж дений в составе сетево го  взаим одействия

строится в контексте плана мероприятий програм мы «Байкальская лаборатория

функциональной грамотности подростков: разви т с  функциональной грамотное i и через

п р оекш отосследоваю ш .скую  деятел ьн ость».

2 .2. Д еятельность обр азовательны х учреж дений в со ставе  сетево го  взаим одействия

предполагает использование следую щ их о сн о вн ы х м еханизмов:

. разработка и осущ ествление со вм естн ы х мероприятий, направленных па

развитие функциональной грамотности ш кольников через проектпо-исследоватслг>скую

д еятел ьн ость;

кооперация ресурсов и обм ен ресурсами обр азовательны х \ чрежденнй

(интеллектуальны м и, кадровыми, информационными, м атериально-техническим и и др .):

предоставление у сл у г (ко н сул ьтати вн ы х, инф ормационных, техн и чески х и

др.);

взанмообученис специалистов, обмен опытом:

совм естная экспертиза качества  реализации инновационной прог рам мы.

2.3 . При реализации настоящ его; д оговор а Стороны  несу г о тветстве н н о сть  за жизнь

п здоровье участ ников образовательных событ ий и других очны х форм взаимодействия.

2 .4 . Стороны содей ствую т информационному обеспечению  деятел ьности  партнера

по договору. Конкрет ные обязанности С горой м огут бы ть установлены  дополнительны м и

до! о ворами.

2.5. ( 'т р о н ы  содействуют научном)- и учебно-методическому, консультационному

обеспечению деятельности партнера по договору. Конкретные обязанности Сторон могут

б ыт ь уста 11 о в л ей ы до г  т с >л 1т и тел ы i ы м и до го во ра м и.

3. О гвегствш иостъ Сторон

3.1, (бороны обязуются добросовестно исполня ть принятые на себя обязательства

по настоящему Договору, а также нести ответственность за неисполнение настоящего

Договора и заключенных для ею  реализации дополни i единых договоров.

3.2. ( бороны обязуются, не разглашать конфиденциальные сведения (персональные

данные, неопубликованные авторские технологии и т.н.), которые стали известны в

процессе совместной деятельное! и.

4. Иные условия

3.1. Договор вступает в силу с момента подписания настоящего Договора и

действует до 31 декабря 2021 года.

3.2. Изменения и дополнения к настоящему Договору заключаются в письменной

форме.

3.3. Споры и разногласия, вытекающие из настоящего Договора, решаются

С тронами путем переговоров.

3.4. Договор составлен в двух экземплярах, но одному для каждой из Сторон.

4. Адреса и реквизиты Сторон:

«Учреждение))
VI у и и цп па: i ьн ое бюджет и ое
общеобразовательное учреждение
Российская гимназия JN6 59 г. Улан-Удэ

Фактический адрес:
670002, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ,
ул. Лимонова. 5а.
1ел,/флкс 8 (3012) 453122

«Школа»
М  у 11 и и и it ал в и ое 6 j оджет \ \ ое
общеобразовате лъное учреждение города
Костромы «Гимназия № 1»

Фактический а грее:
156005, Костромская область, г .Кострома,
ул. Лагерная. 13
{1111 i 4401006737 КПП 440101001
л/с 973050804
Р./с 40701810534693000002
Отделение Кострома i .Кострома
БИК 043469001
(Л Т П  1024400522145
ОКНО 32489056
нм,'факс. (49426 4 ,А >/4)0  ( 4 0 4 2 ) 4 1  35-81
эл, адрес: k o . s t r - u i l . r i i

Директор ................................. . k /ф .Перова
; ' Т ^ Г Ч г У б  ~